
8 4ª feira | 26/Jul/2023 - Edição nº 11459

78633/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD 
 

EXTRATO DE CONTRATO – 018/2023 
 
PROTOCOLO: 20.328.637-6 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 014/2023 
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa 
Tecprinters Tecnologia de Impressão Ltda. 
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos 
Multifuncionais e Serviços de cópias, de digitalização, de softwares que 
compõem a solução, incluindo o fornecimento dos equipamentos, visando 
atender as demandas estimadas da Agência de Defesa Agropecuária do Paraná – 
ADAPAR. 
VIGÊNCIA: 20/07/2023 a 15/01/2024 ou até findar os recursos aportados. 
VALOR TOTAL: R$ 37.603,45 (trinta sete mil seiscentos e três reais e 
quarenta cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa 
3390.3012, Fonte de Recursos 250. 
 
Otamir César Martins 
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR 
Curitiba (PR), 24 de julho de 2023. 

AGEPAR

EXTRATO CONTRATO nº 3630/2023 - GMS 
(INE nº 24291/2023-GMS) 

 
Protocolo Nº: 20.210.675-7 
Espécie: Contrato de Locação de Software nº 3630/2023 
Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DO PARANÁ – AGEPAR - CNPJ sob o n.º 16.984.997/0001-00 
Contratada: BLOOMBERG FINANCE LP  
Objeto: Contratação da empresa BLOOMBERG FINANCE LP para o 
fornecimento do quantitativo de 01 uma licença assinatura do Terminal 
Bloomberg Único Local acesso compartilhado/múltiplos usuários que permite o 
acesso às informações econômico financeiras de dados de conteúdo negociações 
e notícias relativas a diversos mercados de âmbito nacional e internacional com 
o propósito de atender às necessidades da Agência Reguladora do Paraná 
AGEPAR. 
Valor Total: S$ 60.000,00 (sessenta mil dólares americanos). 
Dotação Orçamentária: A presente despesa correrá a conta da Dotação 
Orçamentária 13.33.04.125.40.6433, Elemento de Despesa 3.3.90.40.02 
(Locação de Softwares) e Fonte de Recursos 258. 
Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 
Data da assinatura: 21 de julho de 2023. 

 
(assinado nos termos do Art. 38 do DE n. 7304/2021) 

REINHOLD STEPHANES 
Diretor-Presidente 

78827/2023

CCTG

–

–

–

 78960/2023

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 037/2023 - Em que são partes: DOADOR: DER/PR e
DONATÁRIO:  CHOPINZINHO,  PROTOCOLO  nº  2023/20.719.619-3
OBJETO: Doação de 500 m³ de material fresado, e autorizado pelo Sr. Diretor-
Geral do DER/PR, em 24/07/2023, com fundamento no Decreto nº 7098/2017.
FORO: Capital do Estado do Paraná.

78687/2023

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
E/OU DESNECESSÁRIOS 

TERMO DE DOAÇÃO 23/2023 – SR-NORTE, em que são partes: DOADOR: 
DER/PR e DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE APUCARANA, PROTOCOLO nº 
2023/20.706.174-3. OBJETO: Doação de 500,00 m³ de material fresado e 
autorizado por delegação pelo Sr. Terufumi Katayama – Chefe de Gabinete do 
Diretor-Presidente do DER/PR, em 20/07/2023, com fundamento no Decreto nº 
7098/2017 e Portaria nº 275/2021-DG. FORO: Capital do Estado do Paraná. 

78411/2023

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
E/OU DESNECESSÁRIOS 

TERMO DE DOAÇÃO 25/2023 – SR-NORTE, em que são partes: DOADOR: 
DER/PR e DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE RIO BOM, PROTOCOLO nº 
2023/20.534.049-1. OBJETO: Doação de 200,00 m³ de material fresado e 
autorizado por delegação pelo Sr. Terufumi Katayama – Chefe de Gabinete do 
Diretor-Presidente do DER/PR, em 20/07/2023, com fundamento no Decreto nº 
7098/2017 e Portaria nº 275/2021-DG. FORO: Capital do Estado do Paraná. 

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
E/OU DESNECESSÁRIOS 

TERMO DE DOAÇÃO 25/2023 – SR-NORTE, em que são partes: DOADOR: 
DER/PR e DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE RIO BOM, PROTOCOLO nº 
2023/20.534.049-1. OBJETO: Doação de 200,00 m³ de material fresado e 
autorizado por delegação pelo Sr. Terufumi Katayama – Chefe de Gabinete do 
Diretor-Presidente do DER/PR, em 20/07/2023, com fundamento no Decreto nº 
7098/2017 e Portaria nº 275/2021-DG. FORO: Capital do Estado do Paraná. 

78617/2023

*Cancelamentos podem ser 
solicitados até às 15h, do 
dia útil anterior a data da 
publicação.
Para agilizar o processo de 
cancelamento das matérias, 
poderá ser solicitado via 
WhatsApp pelo número 
41 | 99108-6040 ou  pelo 
e-mail: dioe@ccivil.pr.gov.br.

*Não é possível fazer cancelamento 

dos PARTICULARES.

Cancelamento 
de matéria

CÓDIGO LOCALIZADOR: 64390823
Documento emitido em 12/09/2023 13:49:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11459 | 26/07/2023 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


